
Pag. 1 di 5 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 53 della seduta del 18.2.2022 
 
Oggetto: Variazione al bilancio di previsione, al documento tecnico di accompagnamento e al 
bilancio gestionale 2022/2024 – Assegnazione di somme da parte della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri – Dipartimento della Protezione civile a seguito della dichiarazione dello stato di 
emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi metereologici che hanno interessato il territorio 
della Regione Calabria a partire dal mese di ottobre 20018 (OCDPC 558/18) (prot/SIAR n. 38727 
del 27.1.2022) 
 
Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: f.to dott.ssa Giuseppina Princi   

Relatore (se diverso dal proponente): _______________________________________   

Dirigente/i Generale/i: f.to dott. Filippo De Cello  

Dirigente/i Settore/i: f.to dott.ssa Stefania Buonaiuto   

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

x  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  x  

3 GIANLUCA GALLO Componente x  

4 FAUSTO ORSOMARSO Componente x  

5 TILDE MINASI Componente x  

6 ROSARIO VARI’ Componente x  

7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente x  

8 MAURO DOLCE Componente x  

 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                      



Pag. 2 di 5 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 
Viste le delibere di Giunta Regionale n. 443 del 08 ottobre 2018 e n. 494 del 06 novembre 2018, 
con le quali è stato chiesto al Governo Nazionale lo Stato di Emergenza, ai sensi dell’art. 24 del 
decreto legislativo n. 1/2018, per gli eventi alluvionali che nei giorni dal 2 al 6 ottobre 2018, dal 15 al 
30 ottobre 2018, dal 3 al 5 novembre 2018 hanno colpito il territorio della regione Calabria; 
 
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri dell’8 novembre 2018, con la quale è stato è dichiarato, 
per 12 mesi dalla data del presente provvedimento, lo stato di emergenza nei territori colpiti delle 
Regioni Calabria, Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana, 
Sardegna, Sicilia, Veneto e delle Province Autonome di Trento e Bolzano interessati dagli 
eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal 2 ottobre 2018; 
 

Vista l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018 “Primi 
interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che 
hanno interessato Calabria, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, 
Toscana, Sardegna, Siciliana, Veneto e delle Province autonome di Trento e Bolzano colpito dagli 
eccezionali eventi meteo a partire da ottobre 2018”; 
 
Considerato che: 

- ai sensi dell’art. 1 comma 1 dell’OCDPC n. 558 del 15 novembre 2018, “Per fronteggiare 
l’emergenza derivante dagli eventi calamitosi di cui in premessa, i Presidenti delle regioni 
Calabria, (…) sono nominati Commissari delegati ciascuno per il proprio ambito territoriale 
(…)”; 

- ai sensi dell’art. 1 comma 2 dell’OCDPC n. 558 del 15 novembre 2018, “Per l’espletamento 
delle attività di cui alla presente ordinanza i soggetti di cui al comma 1, che operano a titolo 
gratuito, possono avvalersi delle strutture e degli uffici regionali, provinciali, delle unioni 
montane, comunali, delle loro società in house e delle amministrazioni centrali e periferiche 
dello Stato, anche in raccordo con le ANCI regionali, nonché individuare soggetti attuatori 
che agiscono sulla base di specifiche direttive, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 
pubblica”; 

- ai sensi dell’art. 1 comma 3 dell’OCDPC n. 558 del 15 novembre 2018, “Ciascun 
Commissario delegato e provincia autonoma di Trento e Bolzano predispone entro venti 
giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza, un piano degli interventi da sottoporre 
all’approvazione del Capo del Dipartimento della protezione civile. Gli interventi necessari 
per salvaguardare la pubblica e privata incolumità della popolazione coinvolta, potranno 
essere avviati ancora prima dell’approvazione del piano. Con tale piano si dispone in ordine: 
a) all'organizzazione ed all'effettuazione degli interventi di soccorso e assistenza alla 
popolazione interessata dall'evento, ivi comprese quelle di cui agli articoli 5 e 8, e degli 
interventi, anche in termini di somma urgenza, necessari per la rimozione delle situazioni di 
pericolo per la pubblica e privata incolumità; 
b) al ripristino della funzionalità dei servizi pubblici e delle infrastrutture di reti strategiche, 
alle attività di gestione dei rifiuti, delle macerie, e alle misure volte a garantire la continuità 
amministrativa nei comuni e territori interessati, anche mediante interventi di natura 
temporanea.”; 

 
Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 2 dell’Ordinanza n.558 in argomento, “agli oneri connessi alla realizzazione 
delle iniziative d’urgenza di cui alla medesima ordinanza si provvede, così come da 
ripartizione disposta con delibera del Consiglio dei ministri dell’8 novembre 2018, nel limite 
massimo di euro 53.500.000,00” e che “per la realizzazione degli interventi previsti, è 
autorizzata l’apertura di apposite contabilità speciali intestate ai Commissari delegati”: 

-  



Pag. 3 di 5 

 

- che per l’attuazione dei primi interventi urgenti, a valere sul Fondo per le emergenze nazionali 

ed entro i limiti di spesa di cui al punto precedente, alla Regione Calabria sono stati assegnati 
euro 3.000.000,00; 

- con l'Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile (OCDPC) n. 559 del 29 
novembre 2018, tra l’altro, sono stati riconosciuti gli oneri per le prestazioni di lavoro 
straordinario rese in relazione agli eventi connessi all’emergenza in parola (art. 4) 

- per l'espletamento delle attività, di cui all'art. 1 comma 3 ed all'art. 3 comma 1 dell'OCDPC 
n.558 del 15 novembre, il Commissario delegato della Regione Calabria, con propria 
ordinanza n. 2/2019, ha disposto la costituzione dell’unità tecnico-amministrativa a supporto 
del Commissario medesimo “con un contingente massimo di undici unità di cui una 
dirigenziale e dieci non dirigenzial i da individuarsi tra il personale già in servizio presso 
l’amministrazione regionale” ai sensi dell’art. 9, comma 2 dell’OCDPC 558; 

- i dipendenti regionali facenti parte della suddetta unità sono stati individuati per la gestione 

delle procedure riconducibili alle attività di cui all’art. 1 lettera a) e b) della Ordinanza 558 
nonché per le procedure di cui all’art. 25, comma 2, del decreto legislativo n. 1 del 2 gennaio 
2018 art. 1, lett. d) ed e);   

 
Tenuto conto altresì che ai sensi dell’art. 9, comma 3 dell’ordinanza in parola 558 “al personale 
non dirigenziale assegnato alla struttura di cui al precedente comma 2, i Commissari delegati  
possono riconoscere, per sei mesi, anche in assenza di contrattazione decentrata, l’indennità di cui 
all’art. 70-bis del CCNL nella misura giornaliera di € 20,00, cumulabile con l’eventuale indennità di 
posizione organizzativa. Al dirigente preposto alla Struttura di cui al precedente comma 2, per sei 
mesi, è riconosciuto un incremento dell’indennità di posizione dirigenziale pari al 30% di quella in 
godimento” 

 

Tenuto conto, altresì, che con la nota n. 38727 del 27.1.2022 del dipartimento “Protezione civile”: 
- è stato comunicato che con ordinativo di pagamento n. 103/2022, a valere sulla contabilità 

speciale 6116, si è disposto l’accreditamento della somma di euro 252.767,00 sul conto di 
tesoreria unica regionale per la liquidazione competenze connesse alle attività svolte 
all’interno della struttura tecnico-amministrativa di cui all’OCDPC 558/2019 ed in favore del 
personale regionale individuato con ordinanze varie del Commissario delegato; 

- è stata richiesta l’scrizione in bilancio, su capitoli di entrata e spesa di nuova istituzione, delle 
somme su indicate “al fine di poter procedere all’assunzione del relativo accertamento e 
impegni di spesa, secondo le voci del piano dei conti riferite a costi di personale per come 
segue: 

 euro 190.921,72 per retribuzioni in denaro; 

 euro 45.616,93 per contributi obbligatori a carico Ente; 

 euro 16.228,35 per IRAP;  
 

Evidenziato che con comunicazione a mezzo pec del 16.2.2022, il dirigente generale del 
Dipartimento Protezione civile ha inoltre attestato che le risorse in parola, finalizzate a remunerare 

le competenze connesse alle attività svolte all’interno della struttura tecnico-amministrativa di cui 
all’OCDPC 558 da parte del personale regionale a ciò preposto, “possono essere riconosciute anche 
in assenza di contrattazione decentrata” e che le stesse “non sono computate ai fini di cui all’art. 23, 
comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75”; 
 
Ritenuto, necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
dell’entrata e della spesa: 

- del Bilancio di previsione 2022-2024 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 di cui alla 
deliberazione n. 599 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



Pag. 4 di 5 

 

- del Bilancio finanziario gestionale approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 

600 del 28 dicembre 2021, secondo quanto riportato nell’ Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
 
Visti: 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 

2014, n. 126; 
- l’art. 51 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 36 recante “Legge di stabilità regionale 2022”; 
- la legge regionale 27 dicembre 2021, n. 37 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2022-2024”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 600 del 28 dicembre 2021 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 
 

Visto il documento istruttorio - concernente l’argomento in oggetto - acquisito in atti presso il Settore 
Bilancio, dal quale si rilevano le condizioni di ammissibilità del presente provvedimento da proporre, 
pertanto, all’approvazione da parte della Giunta regionale; 

 
Visti gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
 
Preso atto: 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 
1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché 
la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori 
di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
il presente provvedimento trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati dello 
Stato e/o di altri soggetti;  

 
Su proposta dell’Assessore all’Economia e Finanze dott.ssa Giuseppina Princi, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 
1. di istituire, i capitoli di entrata e spesa, nell’ambito della Missione U.11 – Programma 02 

(U.11.02), per come riportati nell’Allegato contraddistinto dalla lettera C; 
2. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2022-

2024 le variazioni riportate nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 



Pag. 5 di 5 

 

3. di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 di 

cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 599 del 28 dicembre 2021, le variazioni riportate 
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di apportare al Bilancio finanziario gestionale, approvato con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 600 del 28 dicembre 2021, le variazioni riportate nell’Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

5. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, 
i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

6. di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità amministrativa – 
del dipartimento Protezione Civile;   

7. di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti; 

8.  di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore del 
Segretariato Generale; 

9. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                               
        f.to avv. Eugenia Montilla         
                IL PRESIDENTE  

          f.to dott. Roberto Occhiuto 
 



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 +0,00 +0,00+252.767,00+252.767,00TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20000 TOTALE TITOLO 2 +0,00+252.767,00 +0,00+252.767,00Trasferimenti correnti

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00+252.767,00+252.767,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+252.767,00 +252.767,00 +0,00

Allegato A alla deliberazione n. 53 del 18/02/2022



MISSIONE,

PROGRAMMA, TITOLO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2022

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

pag.   1 / 1

Missione 11 Soccorso civile

1102 PROGRAMMA 02 Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO 1 Spese correnti + 252.767,00 + 252.767,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 02 Interventi a seguito di calamità naturali + 252.767,00 + 252.767,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile + 252.767,00 + 252.767,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 252.767,00 + 252.767,00 + 0,00 + 0,00

+ 252.767,00 + 252.767,00 + 0,00 + 0,00

 Allegato A 



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE
di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non

ricorrenti

di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da

Amministrazioni pubbliche
2010100 +252.767,00 +252.767,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali2010101 +252.767,00 +252.767,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 22000000 +252.767,00 +252.767,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +252.767,00 +252.767,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B alla deliberazione n. 53 del 18/02/2022



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  02 - Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO  1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 +236.538,65 +236.538,65 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Imposte e tasse a carico dell'ente102 +16.228,35 +16.228,35 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+252.767,00TOTALE TITOLO  1 +252.767,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0202 +252.767,00 +252.767,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1111 +252.767,00 +252.767,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +252.767,00 +252.767,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024

ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Protezione Civile

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E2010114601 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9110201201, U9110201202, U9110201203)

ASSEGNAZIONE DI SOMME DA PARTE DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE A

SEGUITO DELLA DICHIARAZIONE DELLO STATO DI EMERGENZA IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEREOLOGICI CHE HANNO

INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA A PARTIRE DAL MESE DI OTTOBRE 2018 (OCDPC 558/18)

+252.767,00 +252.767,00 +0,00 +0,00

+252.767,00TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +252.767,00 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +0,00 +0,00+252.767,00+252.767,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +0,00+252.767,00 +0,00+252.767,00

+0,00+252.767,00 +252.767,00 +0,00TOTALE Dipartimento Protezione Civile

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+252.767,00+252.767,00 +0,00

Allegato C alla deliberazione n. 53 del 18/02/2022



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022 - 2024

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Protezione Civile

MISSIONE 11 - Soccorso civile

PROGRAMMA  1102 - Interventi a seguito di calamità naturali

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente

U9110201201 18002520 - U.1.01.01.01.000 - SOMME DESTINATE ALLA REALIZZAZIONE DELLE INIZIATIVE D'URGENZA CONNESSE ALLO STATO DI EMERGENZA

DERIVANTE DAGLI ECCEZIONALI EVENTI METEREOLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA A PARTIRE

DAL MESE DI OTTOBRE 2018 (OCDPC 558/18)  Risorse Vincolate (Capitolo:  E2010114601)

+190.921,72 +190.921,72 +0,00 +0,00

U9110201202 18002520 - U.1.01.02.01.000 - SOMME DESTINATE ALLA REALIZZAZIONE DELLE INIZIATIVE D'URGENZA CONNESSE ALLO STATO DI EMERGENZA

DERIVANTE DAGLI ECCEZIONALI EVENTI METEREOLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA A PARTIRE

DAL MESE DI OTTOBRE 2018 - CONTRIBUTI SOCIALI A CARICO DELL'ENTE (OCDPC 558/18)  Risorse Vincolate (Capitolo:  E2010114601)

+45.616,93 +45.616,93 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  101 - Redditi da lavoro dipendente +236.538,65+236.538,65 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

U9110201203 18002520 - U.1.02.01.01.000 - SOMME DESTINATE ALLA REALIZZAZIONE DELLE INIZIATIVE D'URGENZA CONNESSE ALLO STATO DI EMERGENZA

DERIVANTE DAGLI ECCEZIONALI EVENTI METEREOLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA A PARTIRE

DAL MESE DI OTTOBRE 2018 - IRAP (OCDPC 558/18)  Risorse Vincolate (Capitolo:  E2010114601)

+16.228,35 +16.228,35 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  102 - Imposte e tasse a carico dell'ente +16.228,35+16.228,35 +0,00 +0,00

+252.767,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +252.767,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1102 - Interventi a seguito di calamità naturali +0,00 +0,00+252.767,00+252.767,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile +0,00+252.767,00 +0,00+252.767,00

+0,00+252.767,00 +252.767,00 +0,00TOTALE Dipartimento Protezione Civile

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+252.767,00+252.767,00 +0,00

Allegato C


